2

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Холмского муниципального округ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Думы Холмского муниципального округа от 19.09.2024 №13 «Об установлении туристического налога на территории Холмского муниципального округа»

Принято Думой Холмского муниципального округа от

Дума Холмского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Внести изменения решение Думы Холмского муниципального округа от 19.09.2024 №13 «Об установлении туристического налога на территории Холмского муниципального округа» изложив пункт 3 в новой редакции:

«3. Установить, что в налоговую базу не включается стоимость услуг по временному проживанию:
членов многодетных семей, имеющих в своем составе трех и более детей, до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения;
физических лиц, местом жительства которых является территория Новгородской области».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании Холмского муниципального округа - бюллетене «Вестник Холмского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил:                                                                           Е.В. Елисеева
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К проекту решением Думы Холмского муниципального округа «О внесении изменений в решение Думы Холмского муниципального округа от 19.09.2024 №13 «Об установлении туристического налога на территории Холмского муниципального округа».
Проект решения Думы Холмского муниципального округа «О внесении изменений в решение Думы Холмского муниципального округа от 19.09.2024 №13 «Об установлении туристического налога на территории Холмского муниципального округа» подготовлен в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
По результатам первичной антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта «О внесении изменений в решение Думы Холмского муниципального округа от 19.09.2024 №13 «Об установлении туристического налога на территории Холмского муниципального округа» коррупциогенных факторов не выявлено.

Проект нормативного правового акта размещен на сайте Администрации Холмского муниципального района в разделе «Документы».
ФИНАНСОВО - ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

К проекту решения Думы Холмского муниципального округа «О внесении изменений в решение Думы Холмского муниципального округа от 19.09.2024 №13 «Об установлении туристического налога на территории Холмского муниципального округа»
Принятие проекта решением Думы Холмского муниципального округа  «О внесении изменений в решение Думы Холмского муниципального округа от 19.09.2024 №13 «Об установлении туристического налога на территории Холмского муниципального округа», не повлечет за собой дополнительных расходов из местного бюджета.
Ведущий специалист                                                               Е.В. Елисеева